



भारत सरकार वित्त मंत्रालय राजस्व विभाग

ಕೇಂದ್ರ ತೆರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ

केंद्रीय कर प्रधान आयुक्त का कार्यालय

OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CENTRAL TAX

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ಪಶ್ಚಿಮ ಆಯುಕ್ತಾಲಯ : ಬೆಂಗಲೂ ಪಶ್ಚಿಮ ಆಯುಕ್ತಾಲಯ : BENGALURU WEST COMMISSIONERATE

ಮೊದಲ ಮಹಡಿ : ಬಿಎಂಟಿಸಿ ಕಟ್ಟಡ : ಬನ್ನಿಲಾಣ ಸಂಕೀರ್ಣ : ಬನಶಂಕರಿ : ಬೆಂಗಳೂರು - 560070

प्रथम तल, बीएमटीसी बस स्टैंड, कॉम्प्लेक्स, बनशंकरी, बेंगलूरु- ५६००७०

1st FLOOR, TTMC/BMTC BUS STAND COMPLEX, BANASHANKARI, BENGALURU- 560070

टेलीफोन / TELEPHONE - 080 26261003 : फैक्स / FAX - 080-26710063 : Email / ईमेल - commr\_stlblr@nic.in

एफ संख्या/ F No. II/(39)/OTH/1018/2020-VIG

दिनांक/Date: 17.07.2025

### परि पत्र//CIRCULAR

विषय: कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 की धारा 4 (अध्याय-II) के अनुसार आंतरिक शिकायत समिति का गठन - तत्संबंधी।

Sub: Constitution of Internal Complaints Committee as per Section 4 (Chapter-II) of the Sexual Harassment of Women at Work Place (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 - reg.

\*\*\*\*\*

कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (निवारण, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 की धारा 4 (अध्याय II) के अनुसार, केंद्रीय कर के प्रधान आयुक्त, बेंगलूरु पश्चिम आयुक्तालय के कार्यालय में एक आंतरिक शिकायत समिति का गठन किया गया था। 2024 में अधिकारियों के स्थानांतरण और नियुक्ति को ध्यान में रखते हुए, बेंगलूरु पश्चिम आयुक्तालय के संबंध में आंतरिक शिकायत समिति के सदस्यों के रूप में निम्नलिखित अधिकारियों के साथ समिति का पुनर्गठन किया जाता है:

In terms of Section 4 (Chapter II) of Sexual Harassment of Women at Workplace (Preventive, Prohibition and Redressal) Act 2013, an Internal Complaints Committee was constituted in the Office of the Pr. Commissioner of Central Tax, Bengaluru West Commissionerate. In view of the transfer and posting of officers in 2024, the Committee is reconstituted with the following Officers as members of the Internal Complaints Committee in respect of Bengaluru West Commissionerate:

- श्रीमती डी. जयप्रिया अपर आयुक्त - पीठासीन अधिकारी  
Smt.D.Jayapriya, Additional Commissioner - Presiding Officer  
(Phone No: 8056835901 email id:jayapriya.irs@gov.in)
- श्रीमती गीता जगन्नाथ, सहायक आयुक्त - सदस्य  
Smt. Geetha Jagannath, Assistant Commissioner - Member  
(Phone No: 9844159688 email id:geetha.jags@gov.in)
- श्रीमती चद्र प्रभा अधीक्षक - सदस्य  
Smt. Chadra Prabha, Superintendent - Member  
(Phone: 8050585934 , email ID: chandrap.g020901@gov.in )
- श्री एम. बालू, अधीक्षक - सदस्य

Shri. M Balu, Superintendent - Member  
 (Phone No: 9900606601 email id: m.balu-m.c029301@gov.in)  
 e) चित्ता धनंजय, - एनजीओ से स्वतंत्र सदस्य  
 Smt. Chitra Dhananjay, Independent Member from NGO - External  
 Member (Phone No: 9886066360 email id: agni\_raksha@yahoo.com)

2. बेंगलुरु पश्चिम आयुक्तालय की महिला अधिकारी अपनी शिकायतों के निवारण हेतु आंतरिक समिति से संपर्क कर सकती हैं। The Women officers of Bengaluru West Commissionerate may approach the internal Committee with their complaints, if any, for redressal.

3 . यह केन्द्रीय कर के प्रधान आयुक्त, बेंगलुरु पश्चिम आयुक्तालय के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है। This issues with the approval of the Principal Commissioner of Central Tax, Bengaluru West Commissionerate.

(डी जयप्रिया |D JAYAPRIYA)  
 अपर आयुक्त|ADDITIONAL COMMISSIONER

सेवा/ To: जैसा कि ऊपर उल्लेख किया गया है, सदस्यगण/The Members as mentioned above

प्रनित प्रस्तुत /Copy Submitted to: प्रधान मुख्य आयुक्त, केंद्रीय कर, बेंगलुरु जोन, बेंगलुरु  
 /The Principal Chief Commissioner of Central Tax, Bengaluru Zone, Bengaluru

प्रनित/ Copy to: केंद्रीय कर उप/ सहायक आयुक्त/The Deputy/Assistant Commissioner of Central Tax, Tech/Stats/Audit/Legal/Adjudication/Review/Arrears/L&B/Systems, Division- 1/2/3/4/5/6/7 Bengaluru West Commissionerate, Bengaluru

सीएओ/एओ/स्थापना अनुभाग/ प्रशासन /लेखा अनुभाग, बेंगलुरु पश्चिम आयुक्तालय, बेंगलुरु/The CAO/AO/Establishment Section/Administration/Accounts Sections, Bengaluru West Commissionerate, Bengaluru

अधीक्षक (सिस्टम), बेंगलुरु पश्चिम आयुक्तालय मुख्यालय, बेंगलुरु को आधिकारिक वेबसाइट के नोटिस बोर्ड पर प्रदर्शित करने के लिए /The Superintendent (Systems), Bengaluru West Commissionerate Hqrs, Bengaluru for display in Official website Notice Board